Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2025 - 16:52 7038/2025

INDICAÇÃO Nº 333/2025

Indica ao Executivo a realização de estudo
sobre o desnível da caixa de captação de água
situada a rua Francisco Toledo, em frente ao
numero 139 esquina com a rua Ester Moy
Tecchio no distrito de Maylasky.

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de um estudo técnico sobre o desnível da
caixa de captação de água situada a rua Francisco Toledo, em frente ao
numero 139 esquina com a rua Ester Moy Tecchio no distrito de Maylasky,
conforme fotos anexas.

JUSTIFICATIVA:

O desnível entre a caixa de captação e o
asfalto gera uma insuficiência na captação e com isso, a água pluvial invade a
calçada e a propriedade ali existente gerando inúmeros transtornos e danos
materiais.

Além de dificultar a passagem de veículos na
entrada da chácara a irregularidade pode provocar danos estruturais ao muro
da propriedade e aumentar o risco de acidentes. A realização de um estudo
técnico permitirá identificar a melhor solução para a correção do problema,
garantindo maior segurança e eficiência na captação de águas pluviais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 3 de junho de 2025.

RAFAEL TANZI
Vereador

Leitura em Plenário
Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/06/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2025 - 16:52 7038/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2025 - 16:52 7038/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

16:47 8 8 8 mo
188 R. Estér Moi Techio

um ano atrás - Ver mais datas >

4 O D

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2025 - 16:52 7038/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2025 - 16:52 7038/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br